

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173130-00024-11(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	【当初】一般国道306号ほか 橋梁R6点検及び健全度評価業務委託
所属名	桑名建設事務所 保全室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和6年5月1日		
単価適用年月日	令和6年5月1日		
適用単価 地区	一般材料	A00:桑名	
	生コン	A03:いなべ・四日市	
	石材	A01:桑名	
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
設計業務	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名 【当初】一般国道306号ほか 橋梁R6点検及び健全度評価業務委託		当 初	業 種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		4,147,235			
橋梁定期点検		式	1		4,147,235			
計画準備		式	1		448,074			
業務計画等		業務	1	165,888	165,888			単-1号 P2
図面作成		施設	61	4,626	282,186			単-2号 P2
現地踏査		式	1		770,125			
現地調査		施設	61	12,625	770,125			単-3号 P2
橋梁・施設点検		式	1		1,390,908			
点検	橋長・施設長15m未満 (梯子)	施設	53	20,025	1,061,325			単-4号 P2
点検	橋長・施設長15m未満 (橋梁点検車)	施設	6	36,713	220,278			単-5号 P2
点検	橋長・施設長15m以上 (橋梁点検車)	施設	1	72,592	72,592			単-6号 P2
点検	橋長・施設長15m未満 (高所作業車)	施設	1	36,713	36,713			単-7号 P2

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名 【当初】一般国道306号ほか 橋梁R6点検及び健全度評価業務委託		当 初	業 種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検調査作成		式	1		542,412			
点検調査作成		施設	61	8,892	542,412			単-8号 P2
報告書作成		式	1		693,796			
健全性評価	橋長・施設長15m未満	施設	60	11,293	677,580			単-9号 P2
健全性評価	橋長・施設長15m以上	施設	1	16,216	16,216			単-10号 P2
打合せ		式	1		301,920			
打合せ	初回・中間2回・最終	業務	1	237,120	237,120			単-11号 P2
照査技術者による報告	初回・最終	業務	1	64,800	64,800			単-12号 P2
直接経費		式	1		733,632			
直接経費		式	1		733,632			
旅費交通費		式	1		61,793			
旅費交通費(串計上) (調査計画) 4,147,235×1.49%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		61,793			P2

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	【当初】一般国道306号ほか 橋梁R6点検及び健全度評価業務委託	当初	業種 項目	土木設計業務 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		120,000			
電子成果品作成費(設計) 5.1×4,147千円/0.38	区分:その他の設計	式	1		120,000			
機械経費(橋梁定期点検)		式	1		415,039			
ライトバン運転		台・日	13	2,242	29,146			単-13号 P2
橋梁点検車運転経費		日	3	114,773	344,319			単-14号 P2
高所作業車運転経費		日	1	41,574	41,574			単-15号 P2
安全費(橋梁定期点検)		式	1		136,800			
交通誘導警備員費		式	1	136,800	136,800			単-16号 P2
直接原価		式	1		4,880,867			
その他原価		式	1		2,233,286			
業務原価		式	1		7,114,153			
一般管理費等		式	1		3,830,847			

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	【当初】一般国道306号ほか 橋梁R6点検及び健全度評価業務委託	当初	業種 項目	設計業務 設計業務価格				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計業務価格		式	1		10,945,000			
消費税相当額 10,945,000×10%		式	1		1,094,500			
業務費計		式	1		12,039,500			

- 6 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接測量費		純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・1(成果検定費等)		管理費区分9・1(諸経費の非対象)	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費(計算額)		諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額		その他原価の割合(α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)		直接原価	
その他原価の割合(α)		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合(β)	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合(β)			
一般管理費等計上額			

- 7 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書 (当初)

業務名 令和6年度【当初】一般国道306号ほか

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接人件費		直接人件費	4,147,235
その他原価の割合(α)		その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	2,233,286
直接原価		直接原価	4,880,867
非対象額(一)		非対象額(一)	0
管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)		管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	7,114,153
一般管理費等の割合(β)		一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)		一般管理費等(計算値)	3,830,971
調整額		調整額	124
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	3,830,847
(直接経費)	)	(直接経費)	733,632)

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

名称 規格		単位	施設	数量	単価	金額	摘要
点検 橋長・施設長15m未満（橋梁点検車）					10		36,713
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（B）	直接人件費	人	3.08	47,200	145,376	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）	同上	人	3.08	38,400	118,272	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	3.08	33,600	103,488	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					367,136		
単価					36,713	円/施設	

- 13 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

名称 規格		単位	施設	数量	単価	金額	摘要
点検 橋長・施設長15m以上（橋梁点検車）					10		72,592
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（B）	直接人件費	人	6.09	47,200	287,448	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）	同上	人	6.09	38,400	233,856	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	6.09	33,600	204,624	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					725,928		
単価					72,592	円/施設	

- 14 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

名称					単位		施設		数量		単価		金額		摘要	
規格					単位		施設		数量		単価		金額		摘要	
点検																
橋長・施設長15m未満(高所作業車)									10				36,713			
名称					単位		施設		数量		単価		金額		摘要	
技師(B)					人				3.08		47,200		145,376		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(C)					人				3.08		38,400		118,272		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員					人				3.08		33,600		103,488		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計													367,136			
単価													36,713		円/施設	

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

名称					単位		施設		数量		単価		金額		摘要	
規格					単位		施設		数量		単価		金額		摘要	
点検調査作成																
									10				8,892			
名称					単位		施設		数量		単価		金額		摘要	
技師(B)					人				0.74		47,200		34,928		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師(C)					人				0.75		38,400		28,800		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員					人				0.75		33,600		25,200		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計													88,928			
単価													8,892		円/施設	

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

名称 規格	打合せ 初回・中間2回・最終	単位	業務	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人		1.2	64,800	77,760	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人		2.4	47,200	113,280	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		1.2	38,400	46,080	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						237,120	
単価						237,120	円/業務

- 19 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

名称 規格	照査技術者による報告 初回・最終	単位	業務	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人		1	64,800	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
計						64,800	
単価						64,800	円/業務

- 20 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-13号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ライトバン運転			単位	台・日	数量	1	単価	2,242
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	5.4	156	842	Z006704001 管理費区分 無			
ライトバン	1.5L 運転時間当り損料	時間	2	195	390	4YB00001 管理費区分 無			
ライトバン	1.5L 供用日当り損料	供用日	1	1,010	1,010	4YB00003 管理費区分 無			
計					2,242				
単価					2,242	円/台・日			

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-14号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格					日	数量	1	単価	114,773
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	24,300	24,300	R0115 管理費区分 無 増増率 0%		
軽油			L	31.5	142	4,473	Z006702002 管理費区分 無		
橋梁点検車賃料			日	1	86,000	86,000	4YB00005 管理費区分 無		
計						114,773			
単価						114,773	円／日		

- 22 -

三重県 県土整備部

